―1―

2019年度第1回学部教授会議事録

日 時  2019年4月24日（水）16:20～17:00

場 所  本部棟 大会議室

出席者  出席者 41名

 欠席者 1名

【会議概要】

定足数

職 務 代 理

者の指名

【報告】

案件（１）

案件（２）

案件（３）

案件（４）

案件（５）

案件（６）

案件（７）

案件（８）

案件（９）

○学部教授会規程第6条第1項により成立

会議に先立ち、学部教授会規程第4条第2項に規定する職務代理者について、

國方教務担当特別補佐が指名された。

理事会報告について

○香取学長から、資料に基づき報告があった。

教育研究審議会報告について

○教育研究審議会委員の飯田教授から、資料に基づき報告があった。

2019年度地域連携センターの事業について

○地域連携・国際教養TLから、資料に基づき報告があった。

学生の身分異動について

○丹藤学生担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

○7件の休学、6件の復学、12件の退学があった旨の報告がされた。

2019年度春学期科目等履修生について

○國方教務担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

2019年度春学期オリエンテーションの参加人数について

○國方教務担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

2019年度教育実習について

○鈴木教職委員長から、資料に基づき報告があった。

○15名（うち1名は辞退）の学生が、5月13日から順次、教育実習が始まる旨

の報告がされた。

2019年度入学者選抜実施状況について

○藤沼入試委員長から、資料に基づき報告があった。

○募集人員300名に対して330名の入学者があった旨の報告がされた。

2020年度入学者選抜日程について

○藤沼入試委員長から、資料に基づき報告があった。

―2―

案件（10）

案件（11）

案件（12）

案件（13）

その他

2018年度卒業者の就職内定状況について

○生田就職指導委員長から、資料に基づき報告があった。

○2019年3月31日現在の就職内定率は99.7％である旨の報告がされた。

○その他、第1回キャリア形成講座の学生への周知及び現4年生への就職活動

の支援（履歴書やエントリーシートの添削）について協力いただきたい旨、

報告があった。

ソフトキャンパス簿記講座及びビジネス会計検定試験実施報告について

○総務企画GLから、資料に基づき報告があった。

2019年度教員グループ構成について

○総務企画GLから、資料に基づき報告があった。

2019年度春学期会議日程について

○総務企画GLから、資料に基づき報告があった。

その他

○総務企画GLから、地域貢献事業のための公用車（ハイエース）の使用方法

について、現在調整中であり、運用が決まり次第連絡する旨、報告があった。

○総務企画GLから、国際芸術センター青森の春の展覧会について、報告があ

った。

○丹藤学生担当特別補佐から、大学基礎演習を中心とした1年次生の出席状況

について、引き続き情報提供をいただきたい旨、報告があった。